1、2022 年 8月 3 日，公司配股申请获得创业板上市委 2022 年第 48次审议会议审核，公司于 2022 年 12 月 28 日收到

中国证券监督管理委员会出具的《关于同意香农芯创科技股份有限公司向原股东配售股份注册的批复》（证监许可〔2022〕

3148 号）。截至本次配股股权认购缴款结束日（2023 年 2 月 14 日，R+5 日），原股东有效认购数量为 37,565,767 股，认

购金额为 378,287,273.69 元，新增的 37,565,767 股已于 2023 年 3 月 3 日上市流通。本次配股后，公司总股本由

420,000,000 股变更为 457,565,767 股，2023 年 7 月 4 日，公司完成了相应的工商变更登记手续，并取得了宣城市市场监

督管理局换发的《营业执照》，公司注册资本由“肆亿贰千万圆整”变更为“肆亿伍仟柒佰伍拾陆万伍任柒佰陆拾柒圆

整”，其他登记事项不变。

2、因公司战略和发展需要，公司对内部股权架构进行了调整，将联合创泰持有的创泰电子 100%股权、新联芯 51%股权

分别转让给公司（新联芯少数股东已同意放弃优先购买权）。为保障《安徽聚隆传动科技股份有限公司与深圳市英唐创泰

科技有限公司及其股东之业绩承诺及补偿协议》的顺利履行，经各方充分协商，公司与重大资产业绩承诺方深圳市新联芯

创投资有限公司（曾用名深圳市英唐创泰科技有限公司）及其股东黄泽伟、彭红签署《<安徽聚隆传动科技股份有限公司与

深圳市英唐创泰科技有限公司及其股东之业绩承诺及补偿协议>之补充协议》，该事项经公司第四届董事会第二十九次（临

时）会议、第四届监事会第二十七次（临时）会议及 2023 年第一次临时股东大会审议通过。具体内容详见公司于 2023 年

2 月 11 日在巨潮资讯网披露的《关于签署《<业绩承诺及补偿协议>之补充协议》暨关联交易》的公告（公告编号：2023-

018）。

3、基于公司发展战略，公司通过设立控股子公司—深圳海普存储科技有限公司（以下简称：“海普存储”）布局企业

级 SSD 的研发及产业化，详见公司于 2023 年 5 月 26 日在《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》

以及巨潮资讯网刊登的《关于对外投资设立控股子公司暨关联交易的公告》（公告编号：2023-057）。海普存储已于 2023

年 5月 30 日完成工商注册登记并取得深圳市市场监督管理局颁发的营业执照。

香农芯创科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

37

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

香农芯创科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

38

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 15,750,000 3.75% 1,575,000 0 0 0 1,575,000 17,325,000 3.79%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 15,750,000 3.75% 1,575,000 0 0 0 1,575,000 17,325,000 3.79%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 15,750,000 3.75% 1,575,000 0 0 0 1,575,000 17,325,000 3.79%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 404,250,000 96.25% 35,990,767 0 0 0 35,990,767 440,240,767 96.21%

1、人民币普通股 404,250,000 96.25% 35,990,767 0 0 0 35,990,767 440,240,767 96.21%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 420,000,000 100% 37,565,767 0 0 0 37,565,767 457,565,767 100%

股份变动的原因

为了满足公司及联合创泰相关业务不断发展对营运资金的需求，进而促进公司主营业务持续健康发展，公司于 2021年

启动向原股东配股事项，2022年 8 月 3日，公司配股申请获得创业板上市委 2022 年第 48次审议会议审核，公司于 2022年

12 月 28 日收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意香农芯创科技股份有限公司向原股东配售股份注册的批复》

（证监许可〔2022）3148 号）。截至本次配股股权认购缴款结束日（2023 年 2 月 14 日，R+5 日），原股东有效认购数量

37,565,767 股，认购金额为 378,287,273.69 元，新增的 37,565,767 股已于 2023 年 3 月 3 日上市流通。本次配股后，公司总

股本由 420,000,000 股变更为 457,565,767 股。

股份变动的批准情况

香农芯创科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

39

公司于 2022 年 12 月 28 日收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意香农芯创科技股份有限公司向原股东配售股

份注册的批复》（证监许可〔2022〕3148 号）。截至认购缴款结束日（2023 年 2 月 14 日，R+5 日）本次配股有效认购数

量为 37,565,767 股，占本次可配售股份总数 42,000,000 股的 89.442302%，超过了中国证券监督管理委员会《创业板上市公